
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  
« К А З Б Е К О В С К И Й  Р А Й О Н »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/ ? » 2017г. № ^

с.Дылым

Об итогах подготовки граждан по военно-учетным специальностям 
для ВС РФ за 2016-2017 учебный год 

и мерах по улучшению этой работы в 2017-2018 учебном году.

В целях улучшения качества подготовки специалистов для ВС РФ в 2017- 
2018 учебном году, администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать работу военного комиссариата Казбековского и 
Гумбетовского районов РД по подготовке специалистов для ВС РФ за 
2016-2017 учебный год в целом положительной.

2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке специалистов 
для ВС РФ на 2017-2018 учебный год согласно приложению.

3. Военному Комиссару по Казбековскому и Гумбетовскому районам:
- организовать и провести однодневные учебно-методические сборы по 

вопросам подготовки специалистов для ВС РФ с главами сельских 
администраций и преподавателями ОВС (НВП);

- усилить контроль за работой по вопросам отбора граждан для 
подготовки по военно-учетным специальностям и направления их в 
образовательные учреждения ДОСААФ;

- совместно с управлением образования организовать агитационно
пропагандистскую работу в школах.

4. Управлению образования:
- обеспечить и организовать в проведении однодневных учебно
методических сборов по вопросам подготовки специалистов для ВС РФ с 
преподавателями ОВС (НВП):
- укрепить школах района по НВП.

Глава Г.Г.Мусаев


